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Ýurdumyz hemişelik Bitaraplyk, hoşniýetli goňşuçylyk, dost-doganlyk, parahatçylyksöýüjilik,
ynsanperwerlik ýörelgelerine ygrarly bolup galýar. Bitaraplyk milli bähbitleri amala
aşyrmagyň has kabul ederlikli nusgasy bolmak bilen, ýurdumyzyň taryhy, geosyýasy, medeni
ýörelgelerine laýyk gelip, dünýä giňişliginde, şeýle hem içerki ösüşde Türkmenistanyň
üstünlikleriniň inkär edip bolmajak we möhüm şertleriniň biri bolup durýar.

Bitaraplyk durnuklylygyň, durmuş adalatlylygynyň we ösüşiň sinonimi hökmünde
ýurdumyzyň raýatlarynyň aňyna berk ornaşdy. Halkara gatnaşyklar ulgamynda bolsa
Bitaraplyk birek-birege hormat goýmagyň, deňhukuklylygyň, özara bähbitli hyzmatdaşlygyň
esasynda döwletleriň arasyndaky gatnaşyklaryň nyşany hökmünde çykyş edýär.

Şeýle hem, ýaňy ýakynda ýurdumyzyň Söwda-senagat edarasynda hemişelik Bitaraplygynyň
şanly 30 ýyllygy mynasybetli «Halkara parahatçylyk we ynanyşmak ýyly: durnukly ösüşi
üpjün etmekde sebitara ykdysady hyzmatdaşlygyň orny» atly halkara maslahaty geçirildi.

Maslahata gatnaşmak üçin dünýäniň dürli künjeklerinden onlarça myhmanlar Aşgabat
şäherine geldiler.  Maslahata Hökümet agzalary, Türkmenistanyň ministrlikleriniň we pudak
edaralarynyň ýolbaşçylary we wekilleri, Türkmenistandaky diplomatik wekilhanalaryň
ýolbaşçylary, halkara guramalarynyň we maliýe guramalarynyň wekilleri, Merkezi Aziýa,
Ýakyn Gündogar, Aziýa-Ýuwaş umman sebiti, Ýewropa ýurtlarynyň döwlet we hususy
pudaklarynyň wekilleri, ýokary okuw mekdepleriniň rektorlary we KHBS-iň wekilleri
gatnaşdylar.

Maslahatyň başynda Türkmenistanyň Prezidenti Serdar Berdimuhamedowyň «Halkara
parahatçylyk we ynanyşmak ýyly: Durnukly ösüşi üpjün etmekde sebitara ykdysady
hyzmatdaşlygyň orny» atly halkara maslahata gatnaşyjylara iberen gutlag haty uly üns bilen
diňlenildi.

Türkmenistanyň hemişelik Bitaraplyk hukuk ýagdaýyna laýyklykda öňe sürýän başlangyçlary
ýurdumyzyň parahatçylyk söýüjilik, hoşniýetli goňşuçylyk syýasatyna, ählumumy
abadançylygyň, rowaçlygyň, gülläp ösüşiň bähbidine dünýä döwletleri bilen hyzmatdaşlyga
üýtgewsiz ygrarlydygyny görkezýär. Bu forum hem halkara ähmiýete eýe bolup,
Türkmenistanyň sebitde durnukly ösüşi üpjün etmäge gönükdirilen başlangyçlarynyň ykrar
edilýändiginiň nobatdaky güwäsi boldy. Ýurdumyz oňyn Bitaraplyk syýasatyny durmuşa
geçirmek bilen, döwletara, sebitara we halkara hyzmatdaşlygyň gerimini giňeltmäge, daşary
ýurtly hyzmatdaşlar bilen söwda-ykdysady gatnaşyklary ösdürmäge möhüm ähmiýet berýär.

Watanymyzy ösdürmekde, onuň  bähbitlerini üpjün etmekde, abraýyny ýokarlandyrmakda,
türkmen halkyna bagtyýar durmuşy döredip bermek ugrunda Gahryman Arkadagymyzyň
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parasatly we ynsanperwer syýasatyny üstünlikli dowam edýän Arkadagly Gahryman
Serdarymyza alkyşlarymyz çäksizdir. Gahryman Arkadagymyzyň hem-de Arkadagly
Gahryman Serdarymyzyň janlary sag, ömürleri uzak bolsun, il-ýurt bähbitli, umumadamzat
ähmiýetli tutýan tutumly işleri hemişe üstünliklere beslensin!

Enegözel HOJAMOWA
Myrat Garryýew adyndaky Türkmenistanyň Döwlet lukmançylyk
uniwersitetiniň Gulak, burun we bokurdak keselleri kafedrasynyň assistenti


